Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, tomando-se por referencial os parâmetros 
remuneratórios do Padrão Inicial da Classe do Professor a ser substituído, obedecendo à tabela a seguir:  

3.2 As remunerações poderão ser acrescidas de: 

a) auxílio-transporte; 

b) auxílio pré-escolar no valor de R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por 
dependente, até os 5 (cinco) anos, 11 meses e 29 dias de idade. 

c) Auxílio Alimentação de R$ 1.000,00 (mil reais) para carga horária de 40h semanais. 

3.3 A remuneração pela titulação será conforme a qualificação exigida no item 2.1.1 deste Edital e apresentada